
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_28.06.2018 г.               Енакиево                  № 425 

 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений  
в распоряжение главы  
администрации города  
Енакиево от 23.03.2016  
№ 174 (с изменениями) 
 
 
 

На основании Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики        
от 29.04.2015 № 57 «О совершенствовании механизма открытия и организации 
функционирования пунктов бесплатного питания (социальных столовых) в 
городах и районах Донецкой Народной Республики», Указа Главы Донецкой 
Народной Республики от 13.06.2018 № 176 «Об увеличении пенсионных 
выплат», пунктов 3.6.11., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево             
от 23.01.2015 № 10, с целью улучшения организации выдачи талонов 
социально-незащищенным категориям граждан 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Внести изменения в Порядок выдачи талонов на бесплатное питание за 
счет бюджетного финансирования социально-незащищенным категориям 
граждан, утвержденный распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 23.03.2016 № 174 «Об утверждении Порядка выдачи талонов на бесплатное 
питание за счет бюджетного финансирования» (в редакции от 02.03.2018 г.         
№ 113): 
  
 1.1. Изложить пункт 4 Порядка выдачи талонов на бесплатное питание за 
счет бюджетного финансирования социально-незащищенным категориям 
граждан в новой редакции: 
 
 «4. Одному обратившемуся выдаются талоны на бесплатное питание за 
счет бюджетного финансирования из расчета один талон на один рабочий день 
месяца.». 



 2
 
 1.2. Заменить в пункте 5.5.4. Порядка выдачи талонов на бесплатное 
питание за счет бюджетного финансирования социально-незащищенным 
категориям граждан слова «3000 российских рублей» на слова «3500 
российских рублей». 
 
 2. Директору территориального центра социального обслуживания 
администрации города Енакиево  обеспечить: 
 
 2.1. Соблюдение Порядка выдачи талонов на бесплатное питание за счет 
бюджетного финансирования социально-незащищенным категориями граждан. 
 
 2.2. Публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 
 
 3. Распоряжение вступает в силу с 01 июля 2018 года. 
 
 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево    
 
 


